Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 7 «Берёза»

(МБДОУ детский сад № 7 «Берёза)

                                                          П Р И К А З

от 12.03.2024г.                                                        №

Об утверждении плана мероприятий МБДОУ

детский сад № 7 «Берёза», посвященных Году семьи

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в

Российской Федерации Года семьи», планом основных мероприятий по проведению в

Российской Федерации года семьи, утвержденным Правительством РФ от 26.12.2023 №

21515-П45- ТГ, распоряжением Правительства Ростовской области от 13.12.2023 № 1247

«Об организационном    комитете     по     подготовке     и     проведению     в Ростовской

области мероприятий, посвящённых Году семьи»

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план мероприятий Года семьи,

проводимых в МБДОУ детский сад № 7 «Берёза» в 2024 году (далее – План).

2. Рабочей группе:

 мониторить реализацию Плана в сроки, установленные в Плане;

 организовать взаимодействие со специалистами охраны детства,

благотворительными организациями, родителями (законными представителями)

по вопросам мероприятий Плана;

 оформить информационный стенд, посвященный Году семьи, с

применением фирменного стиля «Год семьи 2024» (срок: 15.03.2024);

 ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия о

событиях Года семьи по Плану на сайте, информационных стендах и
официальной странице МБДОУ детский сад № 7 «Берёза» в Контакте.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                        Солдатова О.Ф.

С приказом ознакомлены под роспись:

Ф.И.О. Должность Подпись Дата

Иващук Л.В. Воспитатель  12.03.2024г.

Гордеева С.В. Воспитатель  12.03.2024г.

Трофимова Е.В. Воспитатель  12.03.2024г.

https://1obraz.ru/%23/document/99/1304021586/
https://1obraz.ru/%23/document/97/514184/
https://1obraz.ru/%23/document/97/514184/
https://1obraz.ru/%23/document/97/514184/
https://1obraz.ru/%23/document/97/514184/
https://1obraz.ru/%23/document/97/514184/

План мероприятий  «Года семьи»

в МБДОУ  детский сад № 7 «Берёза» на 2024 год

№ Мероприятия Дата Ответственные

 Мероприятия с педагогами ДОУ

1 Педагогический совет. Вопрос повестки дня о

проведении в России в 2024 Года семьи.

Декабрь Педагоги ДОУ

2 Разработка и утверждение плана проведения

мероприятий      Года семьи в ДОУ.

Декабрь  Заведующая,

воспитатели

3. Корректировка планов работы с родителями в

группах на предмет внесения мероприятий Года

семьи

 Воспитатели

групп

4 Оформление стенда для родителей «2024 - Год

семьи»

Февраль  воспитатели

5 Консультация  для педагогов на тему «Роль семейных

традиций в воспитании ребенка»

Март  Воспитатель

Иващук Л.В..

6 Консультация для педагогов на тему «Формы

взаимодействия с родителями»

Октябрь  Воспитатель

Гордеева С.В.

7. Оформление для родителей информационных

материалов о Годе семьи в группах (папки-

передвижки, памятки, буклеты)

В течение

года

воспитатели

8 Размещение информации: «2024- Год семьи» на сайте

ДОУ, в мессенджерах (родительских чатах)

9 Закрытие Года семьи Декабрь  Педагоги ДОУ

 Педагогическое просвещение родителей

1 Консультации:

 «Права и обязанности родителей на

этапе вхождения ребенка дошкольного

возраста в систему образования»;

 Научите детей делать добро;

 Семья – залог нравственного

воспитания;

 Повышение роли отца в семье;

 Чем занять ребенка летом и меры

безопасности в летний период;

В течение

года

Воспитатели

2 Общее родительское  собрание «О семье и семейном

воспитании»

Май  Заведующий

Педагоги ДОУ

3 Привлечение родителей к участию в выставках и

конкурсах, подготовка декораций к праздникам.

В течение

года

Воспитатели

групп

4 Оформление фотоальбома «Я и моя семья» Декабрь Воспитатели

групп

  5 Участие мам и бабушек в весеннем празднике – 8

марта«Мама - в этом слове свет!»

Январь Воспитатели

групп

        Мероприятия с детьми, родителями, социумом

1 Участие  родителей  в организации и проведении

Дня знаний

Август -

сентябрь

Воспитатели  групп

2 Участие в конкурсе рисунков по ПДД «Рыцари

дорожного движения» (неделя безопасности

дорожного движения)

3 Создание фотоальбомов в группах  «как мы отдыхаем

с семьёй».

4 Вовлечение в участии в муниципальных конкурсах:

 «Родной язык-душа народа»

 «Слава защитникам Отечества»;

 «Добро не уходит на каникулы»;

 Мама-главное слово»;

 Бессмертный полк»;

5 Участие родителей в конкурсе поделок из природного

материала «Щедрая осень»

1 Участие  родителей  в организации и проведении для

детей «Праздника осени»

Октябрь Воспитатели групп,

родители

2 Участие в праздниках

«Международный день пожилых людей» (1 октября)

Педагоги ДОУ,

родители

3 Участие  родителей в проведении развлечения

«Всемирный день хлеба» (16 октября)

Воспитатели  групп

4 Участие  родителей в проведении развлечения  «День

бабушек и дедушек» (28 октября)

Воспитатели  групп

5  Веселые старты «Мы семья, а это значит - справимся

с любой задачей»

Педагоги, родители

6 «День добрых дел» - изготовление и вывешивание

кормушек для птиц.

Дети, педагоги,

родители

7 Детское творчество  «Букет для мамы»   (24 ноября)                                   Воспитатели  групп

8  Участие в организации праздника «День матери»

(27 ноября)

Дети, педагоги,

родители

1 Выставка семейных поделок «Мастерская Деда

Мороза»

Декабрь Педагоги, дети,

родители

2 Вовлечение родителей в проведение новогодних

утренников для детей  «Елка зажигает огни»

Воспитатели  групп

3 Участие родителей в проведении «Дня здоровья»

«Зимние забавы»

Педагоги ДОУ,

родители

1 Оформление семейных газет на тему «На страже

Родины»

Февраль

Родители

воспитанников

2 Акция «Гордимся защитниками земли Российской!»

(фотовыставка участников СВО из числа родителей

сада)

Педагоги, родители

3 Вовлечение родителей в организацию и проведение

утренника для детей, посвященного 23 Февраля

Воспитатели   групп

1 Творчество детей «Подарок для мамы!» Март Воспитатели, дети

2. Участие родителей в проведении утренников,

посвященных Дню 8 Марта

Педагоги, родители

3 Вовлечение родителей в проведение фольклорного

праздника «Зиму провожаем, Масленицу встречаем»

Воспитатели,

родители

1. Участие родителей в  организации «Огорода на окне» Апрель Воспитатели   групп

2 Участие в оформлении выставки «Пасхальные

колокола»

Воспитатели   групп

3 Участие в оформлении выставки детского творчества

«День Победы»

Педагоги, дети,

родители

4 Участие родителей в оформлении выставка рисунков,

поделок на тему: «Профессии семьи» ко  дню

трудящихся.

Воспитатели

групп, родители

5 Совместная акция «Посади дерево» Педагоги, дети,

родители

1 Участие родителей в проведении праздника «День

Победы»

Май Воспитатели

групп, родители

3 Участие родителей в организации и проведении

праздника «До свидания, детский сад!»

Педагоги, дети,

родители

 Вовлечение в участии в муниципальных конкурсах:

 «Слава защитникам Отечества»;

 «Добро не уходит на каникулы»;

 Мама-главное слово»;

 Бессмертный полк»;

В течении

года

 Развлекательная программа «Если дружно, если

вместе» к Международному дню семьи (15 мая)

		2024-03-21T13:47:03+0300
	ст. Митякинская, ул. Молодежная 33в
	Ольга Федоровна Солдатова
	Я являюсь автором этого документа